
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/815/

Código da publicação: 815

Data da emissão do comprovante: 30/04/2025 03:39:32

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 1/2023

N° do Processo: 4

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 05/01/2023 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 05/01/2023 09:30:00

Data de Abertura/Horário: 05/01/2023 09:30:00

Data da Disputa/Horário:05/01/2023 09:30:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Locação de imóvel onde funcionará o Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade casa de
passagem, setor vinculado à SEMDAS.
Resumo:
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023.
O Fundo Municipal de Assistência Social, através da Comissão de Licitação do Município de Itaituba
em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Solange Moreira de Aguiar, ordenadora de
despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação Nº 001/2023-DL,
que tem como objeto locação de imóvel onde funcionará o Serviço de Acolhimento Institucional na
modalidade casa de passagem, setor vinculado à SEMDAS. Contratado: Rosilda de Sousa Lima, CPF:
175.736.373-49, com o valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais) totalizando em 12 (doze) meses
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Fundamento Legal: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e alterações
vigentes. Ronison Aguiar Holanda – Presidente da CPL. 

Arquivos

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/815/plocacao-de-imovel-onde-funcionara-o-servico-de-acolhimento-institucional-na-modalidade-casa-de-passagem-setor-vinculado-a-semdasp/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
02/02/2023 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

02/02/2023 00:00:00TERMO DE RATIFICAÇÃO Baixar

02/02/2023 00:00:00RAZÃO DA ESCOLHA Baixar

02/02/2023 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

02/02/2023 00:00:00JUSTIFICATIVA DA SECRETARIA Baixar

02/02/2023 00:00:00JUSTIFICATIVA DO PREÇO PROPOSTO Baixar

02/02/2023 00:00:00DOCUMENTAÇÃO QUE CARACTERIZE A COMPROVAÇÃO QUE ... Baixar

02/02/2023 00:00:00AVALIAÇÃO PRÉVIA DO IMÓVEL Baixar

02/02/2023 00:00:00AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20230013/2023 ROSILDA... 16/01/2023 16/01/2024 R$ 36.000,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ee8d5712e0eab32131c3abc795ddd5d0.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/72c4eec823665380a1e9b4a041987ac1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/10e6e885a738148afe5d09a94f53c053.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f4a44288086b4d9845be25eb8379ba96.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/25ba7fac37df6a09a907820458e3b5d0.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0f12ddd53ab4eff8b537e1c9bf97db46.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e3105dfbe1f6a94676b7e6162e3496e5.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8668213ee624d9362a1aa67a5df0c8ce.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/95975186ce98dcfda06a867927a6b8a4.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/894

